
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

ПРИКАЗ 

г. Нижний Новгород 

О зачислении на 1 курс на очную, 
заочную форму обучения 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 28.07.2018 г. 

№ 5 с 01 сентября 2018 г. п р и к а з ы в а ю : 

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и иностранный 
(немецкий/французский) язык на места в пределах целевой квоты следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Куркин Александр Вячеславович 249 баллов 
2 Платонова Анастасия Владимировна 235 баллов 
3 Жарков Егор Вадимович 220 баллов 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Начальное образование на 
места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кондырева Анастасия Сергеевна 
2 Чайко Арина Павловна 

239 баллов 
237 баллов 



3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Якимова Серафима Ивановна 213 баллов 
2 Кулакова Евгения Олеговна 200 баллов 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Шешенина Дарья Александровна 241 балл 
2 Коробова Юлия Сергеевна 222 балла 
3 Вокулова Анастасия Дмитриевна 212 баллов 

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Право на места в пределах целевой квоты следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Кустова Оксана Владимировна 247 баллов 
2 Шорин Сергей Михайлович 238 баллов 
3 Гаврюшова Татьяна Александровна 230 баллов 

6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Федосеева Мария Михайловна 
2 Шевченко Дарья Александровна 
3 Логинова Мария Сергеевна 

274 балла 
267 баллов 
232 балла 



4 Шканова Светлана Сергеевна 
5 Походяев Илья Сергеевич 
6 Александровская Елена Константиновна 
7 Шибанова Елизавета Михайловна 

230 баллов 
227 баллов 
225 баллов 
213 баллов 

7. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на места в пределах 
целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Сёмина Дарья Михайловна 202 балла 
2 Рогожина Татьяна Сергеевна 159 баллов 

8. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.02 Информационные 
системы и технологии/Информационные системы и технологии на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Романов Владислав Игоревич 177 баллов 

9. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Биология и Химия на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Федотова Елена Александровна 259 баллов 
2 Тиматкина Виктория Владимировна 204 балла 

10. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/География и Биология на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Александрова Надежда Сергеевна 225 баллов 



2 Власова Юлия Александровна 
3 Савичева Алёна Геннадьевна 

201 балл 
201 балл 

11. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Информатика на 
места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Назарова Ольга Вадимовна 225 баллов 

12. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Экономика на 
места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Полякова Юлия Олеговна 213 баллов 
2 Парамонова Диана Дмитриевна 212 баллов 
3 Макареева Надежда Сергеевна 177 баллов 

13. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Физика и Математика на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Волошина Анастасия Ивановна 205 баллов 

14. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика дошкольного образования на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Козлова Юлия Игоревна 208 баллов 

15. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 



- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Севастьянова Анастасия Дмитриевна 226 баллов 
2 Савинова Ангелина Дмитриевна 214 баллов 
3 Суворкина Алёна Сергеевна 176 баллов 

16. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на места в пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Хисямова Эльнара Рафековна 220 баллов 
2 Мудрак Екатерина Сергеевна 206 баллов 
3 Пряничникова Екатерина Владимировна 204 балла 

17. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Олигофренопедагогика на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Малышева Анастасия Владимировна 176 баллов 

18. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Специальная психология на места в пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Слепанова Мария Алексеевна 187 баллов 
2 Голубева Анна Сергеевна 183 балла 

19. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 



двумя профилями подготовки)/Технология и Экономика на места в пределах 
целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Старыгина Марина Евгеньевна 200 баллов 
2 Лебедева Галина Алексеевна 190 баллов 
3 Лебедева Маргарита Алексеевна 171 балл 

20. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места в 
пределах целевой квоты следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Ерикова Дарья Алексеевна 210 баллов 
2 Спиридонова Диана Александровна 202 балла 

21. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Экономика и управление на места с пределах целевой квоты 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Филиппова Светлана Сергеевна 166 баллов 

22. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места в пределах целевой квоты следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Фильченкова Арина Денисовна 
2 Бажилов Игорь Владимирович 
3 Завьялова Анастасия Александровна 
4 Пряхин Андрей Алексеевич 

Ректор 

246 баллов 
245 баллов 
225 баллов 
224 балла 

А.А.Федоров 


